НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                               (созыв шестой – заседание восемнадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2019                                  р.п. Дмитриевка                                  № 173

Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту решения
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 –
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в
Никифоровском районе Тамбовской области», утвержденным решением
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 28 февраля 2019
года № 78, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области»,

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения

Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области», состоявшихся 19 декабря 2019 года  (протокол № 5 от 19.12.2019
прилагается).

     2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник
Никифоровского района» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Никифоровского районного
Совета народных депутатов                                                                А.М. Григин

НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 П Р О Т О К О Л

публичных слушаний  по проекту решения  Никифоровского районного
Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав
Никифоровского района Тамбовской области»

                                               р.п. Дмитриевка

19 декабря 2019 года                                                                                       № 5

Председательствующий  - Григин А.М..
Секретарь     - Ведищев А.Т.
Присутствовали:
депутаты     15  чел.  (список прилагается)
приглашенные  24 чел. (список прилагается)

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения  Никифоровского районного Совета народных

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского
района Тамбовской области».

СЛУШАЛИ:

          Григина А.М., председателя Никифоровского районного Совета
народных депутатов, который довел до сведения депутатов и приглашенных,
что в целях совершенствования правовой основы местного самоуправления в
Никифоровском районе Тамбовской области, в соответствии с федеральными
законами, внесшими изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»  необходимо привести в соответствие и Устав
Никифоровского района Тамбовской области.

ВЫСТУПИЛИ:

          Дегтярев Г.А., начальник отдела организационной и правовой работы
районного Совета, который охарактеризовал и конкретизировал суть
предлагаемых изменений в Устав района, разъяснил присутствующим
необходимость внесения данных изменений и  приведения Устава района в
соответствие действующему федеральному и областному законодательству.
          Акулинина М.В., депутат районного Совета народных депутатов,
предложившая внести изменение в Устав  района,  часть 4 статьи 29 Устава
дополнить слова: «, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».»
            Конобеев В.В., депутат районного Совета народных депутатов, сказал,
что часть 5 статьи 42 надо изложить в следующей редакции:
              «5. Первый заместитель главы администрации района, заместители
главы администрации района являются должностными лицами местного
самоуправления и осуществляют руководство правовым, организационным
обеспечением деятельности администрации района, организуют работу с
обращениями граждан, ведение делопроизводства в администрации района,
организуют кадровую работу в администрации района и исполняют свои
полномочия в соответствии с распределением обязанностей, установленных
для каждого заместителя должностной инструкцией.

            В случае временной невозможности выполнения главой района своих
полномочий (в связи с болезнью или отпуском) его полномочия
осуществляет первый заместитель главы администрации района. В
отсутствие первого заместителя полномочия главы администрации района
временно исполняет один из заместителей главы администрации района в
соответствии с распределением обязанностей.

           Данное должностное лицо, на которое временно возлагаются
полномочия главы района, вправе издавать нормативные и ненормативные
правовые акту по решению вопросов местного значения и (или) по
организации деятельности администрации района.».

           Киреев С.А., депутат районного Совета народных депутатов, который
поддержал  предложения  внести изменения и дополнения в Устав района в
опубликованном варианте с учетом высказанных  на публичных слушаниях
предложений.

Участники публичных слушаний рекомендуют:

1.Утвердить протокол  публичных слушаний по проекту решения

Никифоровского районного Совета народных депутатов  «О внесении
изменений и дополнений в Устав  Никифоровского района Тамбовской
области».

2.При принятии  решения Никифоровского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав
Никифоровского района Тамбовской области»  учесть замечания и
предложения, поступившие в ходе публичных слушаний.

          Результаты голосования: единогласно.

Председательствующий                                                         Григин А.М.
Секретарь                                                                                 Ведищев А.Т.

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                           к протоколу публичных слушаний по проекту
                                           решения  Никифоровского районного Совета
                                           народных депутатов «О внесении изменений и
                                           дополнений в Устав Никифоровского района
                                           Тамбовской области»

                                   Список присутствующих

Депутаты Никифоровского районного Совета народных депутатов:

1.Акулинина М.В.
2.Ведищев А.Т.
3.Волков С.В.
4.Голофеев М.Д.
5.Григин А.М.
6.Конобеев В.В.
7.Киреев С.А.
8.Летуновский И.С.
9.Лосев А.В.
10.Петрова Т.В.
11.Полякова Т.В.
12.Рябов И.В.
13.Синявина М.В.
14.Тришаков П.Н.
15.Фоломкин А.А.

                                       Приглашенные:

   1. Алесин С.А.
   2.Березина Т.Ю.
   3.Дегтярев Г.А.
   4.Дедов А.В.
   5.Коровина С.Н.
   6.Каданцева Л.Е.
   7.Кобозева И.В.
   8.Кочанов В.И.
   9.Кулешов С.Ю.
   10.Левина О.В.
   11. Лысова Н.И.
   12.Мажорова Н.В.
   13.Малахов А.В.
   14.Новичков А.А.

   15.Попова Л.Б.
   16. Попова А.А.
   17.Попова А.И.
    18.Прокофьев А.А.
    19.Проскурина Е.Н.
    20. Рубан Е.М.
    21. Сидорова Е.В.
    22. Хлуденцова Е.Н.
    23.Шамаева Е.А.
    24.Шустова Н.В.

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Никифоровском районе Тамбовской области», утвержденным решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 28 февраля 2019 года № 78, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской области»,